
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 97.120                                                                                                                                   Prosinec
2001

Výrobní kusové zkoušky pro řídicí
zařízení v rozsahu platnosti souboru
EN 60730 -
Část 1: Všeobecné požadavky

ČSN
EN 50344 -1

36 1960

 

Routine tests for controls within the scope of the EN 60730 series -
Part 1: General requirements

Essais de production des dispositifs de commande du domaine de la série des EN 60730 -
Partie 1: Règles générales

Stückprüfungen in der Fertigung von Regel- und Steuergeräten im Geltungsbereich der Normenreihe
EN 60730 -
Teil 1: Allgemeine Anforderungen

Tato  norma  je  českou  verzí  evropské  normy  EN  50344-1:2001  včetně  opravy  EN  50344-
1:2001/Cor.:2001-10. Evropská norma EN 50344-1:2001 má status české technické normy.

This  standard  is  the  Czech  version  of  the  European  Standard  EN  50344-1:2001  including  its
Corrigendum
EN  50344-1:2001/Cor.:2001-10.  The  European  Standard  EN  50344-1:2001  has  the  status  of  a  Czech
Standard.

 

 

 

 

 

© Český normalizační institut,
2001                                                                                                                                          63383
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány
a rozšiřovány jen se souhlasem Českého normalizačního institutu.

 

Strana 2



Národní předmluva

Citované normy

IEC 60730 soubor zaváděn v souboru ČSN EN 60730 (36 1960)  Automatická elektrická řídicí zařízení
pro domácnost a podobné účely

Vysvětlivky k textu převzaté normy

Do normy je převzata oprava EN 50344-1:2001/Cor.:2001-10, která opravuje francouzský a německý
název normy a doplňuje záhlaví tabulky 4.

Upozornění na národní poznámky

V předmluvě a kapitole 4 jsou uvedeny národní poznámky, které vysvětlují text opravy EN.

Vypracování normy

Zpracovatel: Jan Horský, Elnormservis Brno, IČO 163 16 151

Technická normalizační komise: TNK 33 Elektrické spotřebiče a elektrické ruční nářadí

Pracovník Českého normalizačního institutu: Helena Musilová

Strana 3

EVROPSKÁ NORMA                                                                                           EN 50344-1
EUROPEAN STANDARD                                                                                   Červen 2001
NORME EUROPÉENNE
EUROPÄISCHE NORM

ICS 97.120
Výrobní kusové zkoušky pro řídicí zařízení v rozsahu platnosti
souboru EN 60730
Část 1: Všeobecné požadavky
Routine tests for controls within the scope of the EN 60730 series
Part 1: General requirements
 
Essais pour les essais de production des
dispositifs de commande du domaine de la
série des
EN 60730
Partie 1: Règles générales*)

Stückprüfungen in der Fertigung von Regel-
und Steuergeräten im Geltungsbereich der
Normenreihe EN 60730
Teil 1: Allgemeine Anforderungen*)

Tato evropská norma byla schválena CENELEC 2000-08-01. Členové CENELEC jsou povinni splnit
Vnitřní předpisy CEN/CENELEC, v nichž jsou stanoveny podmínky, za kterých se musí této evropské
normě bez jakýchkoliv modifikací dát status národní normy.

Aktualizované seznamy a bibliografické citace týkající se těchto národních norem lze obdržet na
vyžádání v Ústředním sekretariátu nebo u kteréhokoliv člena CENELEC.



Tato evropská norma existuje ve třech oficiálních verzích (anglické, francouzské, německé). Verze v
každém jiném jazyce přeložená členem CENELEC do jeho vlastního jazyka, za kterou zodpovídá a
kterou notifikuje Ústřednímu sekretariátu, má stejný status jako oficiální verze.

Členy CENELEC jsou národní elektrotechnické komitéty Belgie, České republiky, Dánska, Finska,
Francie, Irska, Islandu, Itálie, Lucemburska, Německa, Nizozemska, Norska, Portugalska, Rakouska,
Řecka, Spojeného království, ©panělska, ©védska a ©výcarska.

CENELEC
Evropský výbor pro normalizaci v elektrotechnice
European Committee for Electrotechnical Standardization
Comité Européen de Normalisation Electrotechnique
Europäisches Komitee für Elektrotechnische Normung
Ústřední sekretariát: rue de Stassart 35, B-1050 Brusel
© 2001  CENELEC.  Veškerá práva pro využití v jakékoli formě a v jakémkoli                      
Ref. č. EN 50344-1:2001 E
množství jsou vyhrazena národním členům CENELEC.

 

Strana 4

Předmluva

Tuto evropskou normu vypracovala technická komise CENELEC TC 72 Automatická řídicí zařízení pro
domácnost.

Text návrhu byl předložen k Jednotnému schvalovacímu postupu a byl schválen CENELEC jako EN 50344-1
dne 2000-08-01.

Návrh na vypracování návrhu na výrobní kusové zkoušky vzešel z rozhodnutí přijatého na zasedání
CLC/TC 72, které se konalo 6. až 7. prosince 1994, na němž byla ustavena pracovní skupina 1 CLC/TC
72 pro vytvoření návrhu na výrobní kusové zkoušky na základě dokumentu pro výrobní kusové zkoušky
spotřebičů v rozsahu platnosti EN 60335-1 pro používání na zkušebnách;

Po oběhu návrhů vypracovaných WG 1, dokumentu CLC/TC 72(SEC)71, který byl v oběhu během
roku 1996, a dokument CLC/TC 72(SEC)87, který byl v oběhu během roku 1997, bylo dohodnuto na
zasedání CLC/TC 72, které se konalo 11. a 12. září 1997, že po dokončení mají být požadavky na
výrobní kusové zkoušky vydány v samostatné normě.

Na zasedání CLC/TC 72, které se konalo 10. a 11. září 1998, bylo také dohodnuto, že je potřebná Část
2 k této normě, která by zahrnula funkční zkoušky některých řídicích zařízení spojených s bezpečností.
Bylo dohodnuto, že práce na Části 2 nezačne, dokud nebude dokončena Část 1.

Byla stanovena tato data:

-      nejzazší datum zavedení EN na národní úrovni
vydáním identické národní normy nebo vydáním
oznámení o schválení EN k přímému používání
jako normy národní                                                                                           (dop)       2001-12-01



-      nejzazší datum zrušení národních norem,

které jsou s EN v rozporu                                                                                 (dow)       2003-08-01

_______________
*)    NÁRODNÍ POZNÁMKA   Na předchozí straně byl opraven francouzský a německý název normy podle opravy

EN 50344-1:2001/Cor.:2001-10.

 

-- Vynechaný text --


